Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa, Đồng Nai; Website: http://sct.dongnai.gov.vn;

Điện thoại: 3.823.317;

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-VP

V/v tiếp tục đẩy mạnh triển khai Chỉ

thị số 04/CT-TTg ngày 11/02/2024

của Thủ tướng Chính phủ.

           Đồng Nai, ngày        tháng        năm

     Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2608/UBND-THNC ngày

15/3/2024 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11/02/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022

- 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06); Để công tác triển khai tại Sở năm

2024 và những năm tiếp theo được đồng bộ, thống nhất, kịp thời, hiệu quả. Giám đốc

Sở Công Thương có ý kiến chỉ đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm

vụ triển khai thực hiện như sau:

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc

nội dung Chỉ thị số 04/CT-TTg đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động để

nhận thức đúng, đầy đủ ý nghĩa, tầm quan trọng của Đề án 06, tạo sự thống nhất và phát

huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và Nhân dân trong triển khai, thực

hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh (gửi kèm Chỉ thị số 04/CT-TTg).

- Tích cực phối hợp với Công an tỉnh, Bưu điện tỉnh triển khai hướng dẫn người

dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến, đảm bảo người dân được hướng dẫn thao tác nộp

hồ sơ qua Cổng dịch vụ công nhằm tăng tỷ lệ giải quyết thủ tục hành chính qua Cổng

dịch vụ công trên địa bàn tỉnh.

- Đảm bảo hạ tầng, thiết bị, quyết liệt đẩy mạnh tiến độ số hoá dữ liệu. Giao

Thanh tra Sở phối hợp các phòng liên quan đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn và đánh giá

tiến độ công tác số hóa tại Sở Công Thương đảm bảo đúng tiến độ theo Kế hoạch đề ra.

-  Tiếp tục phối hợp trong việc đẩy mạnh triển khai, thực hiện hiệu quả các mô

hình, giải pháp ứng dụng tiện ích từ nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, Căn

cước công dân và định danh điện tử, đặc biệt là 43 mô hình điểm theo Kế hoạch phối

hợp số 106/KHPH-TCTTW-BCĐ06ĐN ngày 06/7/2023 của Ban Chi đạo Đề án 06 tỉnh,

tạo động lực thúc đẩy công cuộc chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.

Giám đốc Sở Công Thương yêu cầu các phòng, đơn vị thực hiện nghiêm túc và

hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BLĐ sở;

- Lưu:VT, VP.
(Thủy - mtt)

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-03-25T09:17:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Văn Hữu Đồng<dongvh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:20:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Văn Cường<cuongpv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T08:45:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T08:45:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T08:45:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T08:45:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T08:45:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!